
 
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

РЕШЕНИЕ 
от 21 июня 2023 г. № 7/10 

п. Птичное 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов поселения 

Первомайское в городе Москве от 11.11.2015 № 16/19  

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 32 Устава поселения Первомайское в городе Москве, на основании 

протеста прокурора Троицкого и Новомосковского административных 

округов города Москвы от 07.06.2023 № 86-01-2023/Прдп452-23-20450065 на 

отдельные положения решения Первомайское в г. Москве от 11.11.2015 № 

16/19, руководствуясь Уставом поселения Первомайское, Совет 

депутатов поселения Первомайское решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Первомайское в городе 

Москве от 11.11.2015 № 16/19 «О порядке организации и проведения 

публичных слушаний в поселении Первомайское в городе Москве» 

следующие изменения: 

1.1. п.п.2. п.2. Приложения изложить в новой редакции: «2. Публичные 

слушания на территории поселения проводятся по следующим вопросам: 

1) проект Устава муниципального образования, а также проект 

муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и 

дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального 

образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения 

положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, 

конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях 

приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми 

актами;  

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;  

2.1) проект стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования;  

3) о преобразовании муниципального образования. 

По проекту генерального плана, проекту Правил землепользования и 

застройки, проектам планировки территории, проектам межевания 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=2875&date=21.06.2023


территории, проекту правил благоустройства территорий, проектам, 

предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных 

документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства (далее-проекты 

правовых актов в сфере градостроительной деятельности), а также по иным 

проектам и вопросам, обязательным к вынесению на публичные слушания или 

общественные обсуждения в соответствии с действующим федеральным 

законодательством, законами города Москвы, уставом поселения 

Первомайское проводятся общественные обсуждения или публичные 

слушания, с учетом положений Градостроительного Кодекса.». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.pervomayskoe.msk.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Первомайское в городе Москве С.А.Галкина.    

 

Глава поселения Первомайское                                                         С.А.Галкин 

 

 

 

http://www.pervomayskoe.msk.ru/

